Comunicado Edital Nº 001/2022 para o Processo Seletivo 2023

Programa de Estágio Médico em Oftalmologia

CLÍNICA REFRAKTUM

INSTITUTO DE OLHOS EDUARDO PAULINO

A Comissão de Estágio Médico da CLÍNICA REFRAKTUM / INSTITUTO DE OLHOS EDUARDO PAULINO

no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente pertinente, resolve comunicar:

1. O período de inscrição bem como de sua confirmação foi prorrogado para 23/01/2023 –

encerramento das inscrições e 30/01/2023 - confirmação das inscrições, cabendo aos candidatos

acompanharem todos os atos, editais e comunicados referente ao processo seletivo.

Dúvidas:
Tel.: (13) 3477-9000/ (13) 98111-4242
E-mail: coreme@clinicarefraktum.com.br

Para maiores informações, acesse: www.clinicarefraktum.com.br ou eduardopaulino.com.br

mailto:coreme@clinicarefraktum.com.br
http://www.clinicarefraktum.com.br/

14. CRONOGRAMA

Etapas Datas

Inscrições 01/10/2022 à 23/01/2023

Confirmação inscrição 30/01/2023

Data prova – 1ª fase 04/02/2023

Divulgação do resultado e gabarito – 1ª fase 06/02/2023

Prazo para recursos 1ª fase 08 e 09/02/2023

Data análise do currículo e entrevista – 2ª fase 12/02/2023

Divulgação do resultado final 13/02/2023

Prazo para recursos 2ª fase 14 e 15/02/2023

Resultado final – homologação 16/02/2023

Matrícula 22 à 23/02/2023

Convocação da lista de espera/ vagas remanescentes 24 à 27/02/2023

Santos/SP, 03 de novembro de 2022.